CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 14/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência

deste Plenário, INDICA respeitosamente, ao Executivo Municipal a realização de

serviços nas vias públicas e estradas vicinais do munícipio de Baldim de capina,

limpeza, retirada dos entulhos assim como o corte dos ramos nas beiras das

estradas, e poda das árvores que atrapalham a visibilidade dos motoristas.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação prende-se ao fato de que: a quantidade de lixo, vegetação e entulhos

acumulados, está  ocasionando  transtorno aos moradores, usuários da vias públicas e

rurais;

O acúmulo de lixos propicia o aparecimento de roedores e insetos na região

ameaçando a saúde pública, além de causar uma má impressão quanto ao visual .

Atenciosamente,

Marcio José Gonçalves

VEREADOR